РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Курская область Медвенский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА МЕДВЕНКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.12.2024 года  № 326

О внесении изменений в постановление

Администрации поселка Медвенка

от 30.12.2022 года № 193 «Об утверждении

муниципальной программы «Повышение

эффективности управления финансами в

муниципальном  образовании «поселок Медвенка»

Медвенского района Курской области»

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 18.05.2016 № 445

(ред. от 26.08.2023) «Об утверждении государственной программы Российской

Федерации «Развитие федеративных отношений и создание условий для

эффективного и ответственного управления региональными и муниципальными

финансами»», положениями Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с

изменениями и дополнениями), Уставом муниципального образования

«поселок Медвенка» Медвенского района Курской области, Администрация

поселка Медвенка Медвенского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

муниципальную программу «Повышение эффективности управление финансов

в муниципальном образовании «поселок Медвенка» Медвенского района

Курской области», утвержденную постановлением Администрации поселка

Медвенка от 30.12.2022 года № 193:

1.1. Изложить в новой редакции паспорт, приложение № 1, № 2

муниципальной программы.

2. Установить, что в ходе реализации Программы ежегодной

корректировке подлежат мероприятия и объёмы их финансирования с учётом

возможностей средств бюджета поселка Медвенка Медвенского района

Курской области.

3. Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

Глава поселка Медвенка      Л.А. Ключарова

ПАСПОРТ

муниципальной программы

«Повышение эффективности управления финансами в муниципальном

образовании «поселок Медвенка» Медвенского района Курской области»

Наименование программы

Основание для разработки

программы

Муниципальный заказчик и

координатор Программы

Повышение эффективности управления финансами в

муниципальном образовании «поселок Медвенка»

Медвенского района Курской области»

В соответствии с Постановления Правительства РФ от

18.05.2016 № 445 (ред. от 26.08.2023) «Об утверждении

государственной программы Российской Федерации

«Развитие федеративных отношений и создание условий

для эффективного и ответственного управления

региональными и муниципальными финансами»,

положениями Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации  местного самоуправления в

Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями)

Администрация поселка Медвенка Медвенского

района Курской области

Разработчик Программы Администрация поселка Медвенка Медвенского района

Курской области

Цель и задачи Программы 1. Обеспечение выполнения расходных обязательств

муниципального образования «поселок Медвенка»

Медвенского района Курской области и создание условий

для их оптимизации.

2. Создание условий для повышения эффективности

использования бюджетных ресурсов и качества

финансового        менеджмента        организаций        сектора

муниципального управления.

3. Обеспечение своевременного контроля в финансово-

бюджетной сфере.

4. Повышение открытости и прозрачности управления

муниципальными финансами.

5. Обеспечение информационной, технической и

консультационной поддержки.

Важнейшие целевые

индикаторы и показатели

Программы

Срок и этапы реализации

Программы

Доля устраненных финансовых нарушений

(2025-2027 гг.– 100%)

2025-2027 гг.

Объем финансирования
Программы (тыс. руб.)

Источники финансирования

Программы

общий объем финансирования муниципальной программы

в 2025 - 2027 годах составит 354591,00 рублей, в том числе:

-местный бюджет – 354591,00 рублей;

в том числе по годам:

2025г. –354591,00 рублей;

2026г. – 0,00 рублей;

2025г. – 0,00 рублей.

Бюджет поселка Медвенка

Ожидаемые конечные

результаты реализации

Программы и показатели

социально-экономической

эффективности

Контроль за исполнением

Программы

1. Создание стабильных финансовых условий для

устойчивого      экономического роста      муниципального

образования «поселок Медвенка» Медвенского района

Курской области, повышения      уровня и      качества

 жизни населения поселка Медвенка за счет

обеспечения долгосрочной сбалансированности,

устойчивости и платежеспособности местного бюджета;

2. Создание условий для повышения эффективности

финансового управления в муниципальном образовании

«поселок Медвенка» Медвенского района Курской

области для оптимизации    выполнения      муниципальных

функций, обеспечения потребностей жителей

муниципального образования «поселок Медвенка»

Медвенского района Курской области в муниципальных

услугах, увеличения их доступности и качества.

Глава поселка Медвенка Медвенского района Курской

области

Приложение 1

к муниципальной программе

«Повышение эффективности управление финансов в

муниципальном образовании «поселок Медвенка»

Медвенского района Курской области»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств местного бюджета

Статус

Наименование муниципальной

программы, подпрограммы

муниципальной программы, основного

мероприятия

Ответственный

исполнитель,

соисполнители,

участники

Код бюджетной классификации

ГРБ РзПр ЦСР ВР

С

Расходы (рублей),

годы

2025 год 2026 2027

год год

                1

Муниципальная

программа

Подпрограмма 1

                                      2

«Повышение эффективности

управление финансов в

муниципальном образовании «поселок

Медвенка» Медвенского района

Курской области»

ответственный исполнитель

«Управление муниципальной

программой и обеспечение условий

реализации муниципальной программы

«Повышение эффективности

управления финансами в

муниципальном образовании «поселок

Медвенка» Медвенского района

Курской области»

                     3

всего

Администрация

поселка Медвенка

Медвенского района

Курской области

Всего

      4        5

х х

001 х

001      0106

      0113

              6            7

х х

х х

14 0 00 00000

14 0 00 00000

          8

354591,00

354591,00

138836,40

215754,60

     9       10

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00    0,00

0,00 0,00

Основное

мероприятие 1.1

ответственный исполнитель

«Обеспечение деятельности

выполнения функций муниципального

образования и казенных, и бюджетных

учреждений»

Администрация

поселка Медвенка

Медвенского района

Курской области

Администрация

поселка Медвенка

Медвенского района

Курской области

001

            0106

            0113

001 0106

001      0113

14 0 00 00000

14 0 00 00000

14 3 02 00000

14 3 02 00000

138836,40     0,00     0,00

215754,60 0,00 0,00

Приложение 2

к муниципальной программе

«Повышение эффективности управление финансов в

муниципальном образовании «поселок Медвенка»

Медвенского района Курской области»

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов Федерального бюджета, областного бюджета, местного бюджета и

внебюджетных источников на реализацию целей муниципальной программы

Статус Наименование муниципальной программы, подпрограммы

муниципальной программы, основного мероприятия

Источники ресурсного

обеспечения

Оценка расходов (рублей),

годы

2025 г.         2026г. 2027 г.

                 1                                                           2                    3            4     5     6

Всего 354591,00 0,00 0,00

Муниципальная

программа

Подпрограмма 1

«Повышение эффективности управление финансов в

муниципальном образовании «поселок Медвенка»

Медвенского района Курской области»

«Управление муниципальной программой и обеспечения условия

реализации муниципальной программы «Повышение

эффективности управление финансами в муниципальном

образовании «поселок Медвенка» Медвенского района Курской

области»»

федеральный бюджет

областной бюджет

местный бюджет

Всего

местный бюджет

Федеральный бюджет

Областной бюджет

0

0

354591,00

354591,00

354591,00

0

0

0 0

0 0

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0 0

0 0

Основное

мероприятие 1.1.

«Обеспечение деятельности выполнения функций муниципального

образования и казенных и бюджетных учреждений»,

Осуществление переданных полномочий по осуществлению

деятельности выполнения функций органов местного

самоуправления

Всего

местный бюджет

354591,00

354591,00

0,00 0,00

0,00 0,00